

证券代码:688193 证券简称:仁度生物

上海仁度生物科技股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
 是 否

一、主要财务数据
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	37,068,338.31	-47.37	117,098,508.04	-51.23
归属于上市公司股东的净利润	1,809,884.78	6.69	-8,343,236.52	-138.12
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润	130,708.36	-102.80	-14,424,963.54	-218.58
经营活动产生的现金流量净额	1,928,682.49	不适用	-12,018,719.88	-22.12
基本每股收益(元/股)	0.04	-50.00	-0.21	-128.28
稀释每股收益(元/股)	0.04	-50.00	-0.21	-129.61
加权平均净资产收益率(%)	0.19	减少 0.89 个百分点	-0.87	减少 5.45 个百分点
研发投入合计	11,105,681.12	-2.70	29,794,497.58	13.87
研发投入占营业收入的比例(%)	29.95	增加 13.75 个百分点	25.37	增加 5.45 个百分点
总资产	1,047,715,622.76	1,088,721,710.38	1,088,721,710.38	-3.77
归属于上市公司股东的所有者权益	951,320,258.52	961,384,705.59	961,384,705.59	-1.05

注:本报告期财务报表未经审计,本报告期末资产负债表期初数与上年度末资产负债表期末数衔接。

(二)非经常性损益项目和金额
 单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动性资产处置损益	-18,511.00	-53,511.00
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一会计政策进行核算的政府补助	1,306,434.90	1,306,434.90
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
受托经营租赁损益		
持有金融资产公允价值变动损益		
持有可供出售金融资产公允价值变动损益		
持有交易性金融资产公允价值变动损益		
持有待售资产减值准备转回		
处置无形资产损益		
其他		
合计	1,287,923.90	1,252,923.90

仁度生物 2023年1-9月
 单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、营业收入	117,098,508.04	240,095,689.86
其中:主营业务收入	117,098,508.04	240,095,689.86
其他业务收入		
营业成本	117,098,508.04	240,095,689.86
其中:主营业务成本	117,098,508.04	240,095,689.86
其他业务成本		
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动损益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润		
营业外收入		
营业外支出		
利润总额		
所得税费用		
净利润		
其中:归属于母公司所有者的净利润		
归属于少数股东的净利润		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		

上海仁度生物科技股份有限公司 2023年1-9月
 单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	1,928,682.49	-12,018,719.88
销售商品、提供劳务收到的现金	117,098,508.04	240,095,689.86
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
购买商品、接受劳务支付的现金	117,098,508.04	240,095,689.86
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动产生的现金流量净额	1,928,682.49	-12,018,719.88
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
偿还债务支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

浙江黎明智造股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
 是 否

一、主要财务数据
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	153,945,956.89	9.52	429,279,359.83	13.21
归属于上市公司股东的净利润	16,663,956.84	33.37	25,911,117.80	62.87
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,663,956.84	33.37	25,911,117.80	62.87
经营活动产生的现金流量净额	1,107,329.30	36.67	2,206,671.20	42.86
基本每股收益(元/股)	0.11	20.00	0.20	42.86
稀释每股收益(元/股)	0.11	20.00	0.20	42.86
加权平均净资产收益率(%)	1.37	增加 0.97 个百分点	2.27	增加 0.79 个百分点
总资产	1,842,756,487.29	1,842,756,487.29	1,842,756,487.29	2.33
归属于上市公司股东的所有者权益	1,284,643,044.26	1,286,098,198.59	1,286,098,198.59	-1.11

注:本报告期财务报表未经审计,本报告期末资产负债表期初数与上年度末资产负债表期末数衔接。

(二)非经常性损益项目和金额
 单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动性资产处置损益	702.24	702.24
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一会计政策进行核算的政府补助	7,213,818.87	6,049,668.91
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
受托经营租赁损益		
持有金融资产公允价值变动损益		
持有可供出售金融资产公允价值变动损益		
持有交易性金融资产公允价值变动损益		
持有待售资产减值准备转回		
处置无形资产损益		
其他		
合计	7,214,521.11	6,751,371.15

浙江黎明智造股份有限公司 2023年1-9月
 单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、营业收入	429,279,359.83	383,541,117.80
其中:主营业务收入	429,279,359.83	383,541,117.80
其他业务收入		
营业成本	429,279,359.83	383,541,117.80
其中:主营业务成本	429,279,359.83	383,541,117.80
其他业务成本		
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动损益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润		
营业外收入		
营业外支出		
利润总额		
所得税费用		
净利润		
其中:归属于母公司所有者的净利润		
归属于少数股东的净利润		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		

浙江黎明智造股份有限公司 2023年1-9月
 单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	1,107,329.30	2,206,671.20
销售商品、提供劳务收到的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
购买商品、接受劳务支付的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动产生的现金流量净额	1,107,329.30	2,206,671.20
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
偿还债务支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

浙江黎明智造股份有限公司 2023年1-9月
 单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	1,107,329.30	2,206,671.20
销售商品、提供劳务收到的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
购买商品、接受劳务支付的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动产生的现金流量净额	1,107,329.30	2,206,671.20
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
偿还债务支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

浙江黎明智造股份有限公司 2023年1-9月
 单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	1,107,329.30	2,206,671.20
销售商品、提供劳务收到的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
购买商品、接受劳务支付的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动产生的现金流量净额	1,107,329.30	2,206,671.20
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
偿还债务支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

浙江黎明智造股份有限公司 2023年1-9月
 单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	1,107,329.30	2,206,671.20
销售商品、提供劳务收到的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
购买商品、接受劳务支付的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动产生的现金流量净额	1,107,329.30	2,206,671.20
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
偿还债务支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

浙江黎明智造股份有限公司 2023年1-9月
 单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	1,107,329.30	2,206,671.20
销售商品、提供劳务收到的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
购买商品、接受劳务支付的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动产生的现金流量净额	1,107,329.30	2,206,671.20
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
偿还债务支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

浙江黎明智造股份有限公司 2023年1-9月
 单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	1,107,329.30	2,206,671.20
销售商品、提供劳务收到的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
购买商品、接受劳务支付的现金	429,279,359.83	383,541,117.80
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动产生的现金流量净额	1,107,329.30	2,206,671.20
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量		